
GU/S S204
24/10/2017
420437-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 6

24/10/2017 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420437-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Vaccini antinfluenzali
2017/S 204-420437

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Società di Committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
Torino
10125
Italia
Persona di contatto: Funzione Appalti Pubblici
Tel.:  +39 0116548313
E-mail: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Codice NUTS: ITC1
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.scr.piemonte.it
Indirizzo del profilo di committente: www.scr.piemonte.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Centrale di Committenza regionale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara regionale svolta in modalità telematica per la fornitura di vaccini antinfluenzali campagna di vaccinazione
2017/2018 e servizi connessi per le aziende del S.S. Regioni Piemonte e Valle d'Aosta.
Numero di riferimento: 88/2017

II.1.2) Codice CPV principale
33651660

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S204
24/10/2017
420437-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 6

24/10/2017 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 6

Gara regionale centralizzata per l'affidamento della fornitura di vaccini antinfluenzali per la campagna di
vaccinazione stagione 2017/2018 e di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni
Piemonte, e Valle d'Aosta.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 878 300.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Vaccino antinfluenzale tradizionale split o subunità
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33651660

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC1
Codice NUTS: ITC2

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 640 000 dosi in formato monodose di vaccino antinfluenzale tradizionale split o subunità.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
S.C.R.-Piemonte SpA si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e corrispettivi, di
incrementare il predetto quantitativo massimo, fino a concorrenza di un quinto dell'importo massimo della
Convenzione ai sensi dell'art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Vaccino antinfluenzale intradermico dosaggio 15 microgrammi
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33651660

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC1
Codice NUTS: ITC2

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 25 000 dosi in formato monodose di vaccino antinfluenzale intradermico dosaggio 15
microgrammi.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione



GU/S S204
24/10/2017
420437-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 6

24/10/2017 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 6

Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
S.C.R.-Piemonte SpA si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e corrispettivi, di
incrementare il predetto quantitativo massimo, fino a concorrenza di un quinto dell'importo massimo della
Convenzione ai sensi dell'art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Vaccino antinfluenzale split tetravalente
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
33651660

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC1
Codice NUTS: ITC2

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 48 000 dosi in formato monodose di vaccino antinfluenzale split tetravalente.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
S.C.R.-Piemonte SpA si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e corrispettivi, di
incrementare il predetto quantitativo massimo, fino a concorrenza di un quinto dell'importo massimo della
Convenzione ai sensi dell'art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura



GU/S S204
24/10/2017
420437-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 6

24/10/2017 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 6

Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 146-301254

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Vaccino antinfluenzale tradizionale split o subunità

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Sequirus Srl
Via Fiorentina 1
Siena
53100
Italia
Tel.:  +39 0577243078
E-mail: sequirus.srl@pec.it 
Fax:  +39 80045777
Codice NUTS: ITI19
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 536 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 459 200.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Vaccino antinfluenzale intradermico dosaggio 15 microgrammi

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301254-2017:TEXT:IT:HTML
mailto:sequirus.srl@pec.it


GU/S S204
24/10/2017
420437-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 6

24/10/2017 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 6

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Sanofi SpA
Milano
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 133 750.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 133 500.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
Vaccino antinfluenzale split tetravalente

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Sanofi SpA
Milano
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 295 200.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 285 600.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Indizione mediante Deliberazione del CdA di SCR Piemonte n. 88 del 27.7.2017
I CIG (codici identificativi gara) sono riportati nel disciplinare.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regione Piemonte
Corso Stati Uniti 45
Torino
10128



GU/S S204
24/10/2017
420437-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 6 / 6

24/10/2017 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 6

Italia
Tel.:  +39 0115576411

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
SCR Piemonte SpA — Funzione Appalti Pubblici
Torino
Italia
Tel.:  +39 0116548311
E-mail: appalti@cert.scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzo Internet:www.scr.piemonte.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/10/2017

mailto:appalti@cert.scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it

